



Til Retsudvalget

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2015-6394

Doknr.
301759

Dato
18-12-2015

Orientering om evalueringen af Overgrebspakken på børneområdet

Til Retsudvalgets orientering oversendes hermed evalueringen af den såkaldte Overgrebspakke ("Samlet indsats til beskyttelse af børn mod overgreb"), der blev aftalt med satspuljeaftalen for 2013.

Overgrebspakkens fokus er på at forebygge og gribe tidligt ind i forhold til udsatte børn og unge, med særligt fokus på sager hvor der er viden eller mistanke om voldelige eller seksuelle overgreb. Overgrebspakken adresserer dette gennem en række lovændringer på det sociale område, oplysningskampagner, udviklingsprojekter, oprettelse af børnehuse til udredning mv. Særligt i forhold til børnehusenes arbejde er der stort fokus på samarbejdet mellem kommuner, politi og sundhedsvæsen.

Evalueringen består af 3 delundersøgelser:

- En undersøgelse fra Ankestyrelsen med fokus på kommunernes implementering og anvendelse af lovreglerne
- En undersøgelse fra Socialstyrelsen, udført af Deloitte, om brugen af børnehuse
- En undersøgelse fra Socialstyrelsen, udført af Børnerådet, om børns oplevelse af forløb i børnehuse.

Generelt viser evalueringen, at aktørerne på området oplever, at Overgrebspakken har bidraget til styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på overgrebsområdet. Men evalueringen peger også på fortsatte udfordringer på området. Jeg har derfor bl.a. bedt Socialstyrelsen omlægge sin indsats over for kommunerne, så styrelsen kan opsøge kommuner med behov for rådgivning og så styrelsen i højere grad kan tilbyde sammenhængende rådgivningsforløb på overgrebsområdet.

Jeg vedlægger et opsamlende notat, hvor hovedresultaterne fra de tre undersøgelser er beskrevet, ligesom de ændringer af den eksisterende indsats, som jeg bedt Socialstyrelsen om at iværksætte, er beskrevet.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann

**Bilag**

Bilag 1. Ankestyrelsens undersøgelse af Overgrebspakken

Bilag 2. Erfaringsopsamling af børnehusene, Deloitte

Bilag 3. Erfaringsopsamling: Børns oplevelser af børnehusene, Børnerådet

Bilag 4. Notat om evaluering af Overgrebspakken – resultater og initiativer